
اخبار كشور

بازخوانی و رونمایی 22 اثر صوتی در روایت فتح
مراسم رونمایی و بازخوانی از 22 عنوان کتاب صوتی و رادیویی با حضور مجید 
بذرافکن معاون فرهنگی و اجتماعی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، سیدمحمد نادری 
رئیس بنیاد فرهنگی روایت فتح، مهدی محمدخانی مدیرعامل انتشارات روایت فتح 
و جمعی از هنرمندان و نویسندگان ادبیات پایداری و مقاومت در سالن شهید آوینی 

این بنیاد برگزار شد.
در این مراسم دکتر سیدمحمد نادری رئیس بنیاد فرهنگی روایت فتح با اشاره 
به الزامات پرداخت به تولیدات صوتی و رادیویی در روایت فتح گفت: به نظر بنده 
کتاب رادیویی به‌مثابه سینماست چرا که عناصری مثل متن قوی، صدای پرکشش، 
لحن مسلط، موسیقی مناسب که باذوق و خلاقیت مجری درهم‌تنیده می‌شود، به 
شخصیت‌های قصه روح می‌بخشد و در تصویر‌سازی ذهنی مخاطب نسبت به موقعیت 
روایت‌شده بسیار کمک می‌کند. از همین رو من معتقدم کتاب رادیویی به دلیل به 
خدمت گرفتن همه‌ این عناصر اصلی به ‌غیر از تصویر که آن ‌هم با هنر اجرا صحیح و 
استفاده از آوا و آهنگ صدا و تصویر‌سازی ذهنی جبران می‌شود، سینماست. همچنین 
دکتر مجید بذرافکن معاون فرهنگی و اجتماعی سپاه نیز با یادآوری عقبه و هویت 
روایت فتح در تولیدات مؤثر حوزه فرهنگ و هنر گفت: روایت فتح با عقبه و هویت 
خودش نیازی به بیان‌های بنده و امثال بنده ندارد، مسئله روایت یک نسبتی با بیان و 
بیانگری دارد. ما در حوزه متن و روایت توانستیم یک روزنه‌ای را باز کنیم مثل روایت 
فتح، فتوحاتی را به دست بیاوریم ولی در حوزه بیان و روایتگری همچنان منتظر 
اتفاق‌های خوب هستیم و امیدواریم این آثار تولیدی بتواند ما را در این حوزه به 
جایگاه‌های برتر برساند. مقوله روایت با بیان و گویش مقوله‌ای جدید و نو را برای ما باز 

می‌کند و می‌توانیم قله‌های بهتری را فتح کنیم.
مهدی محمدخانی مدیرعامل انتشارات روایت فتح نیز با توجه به استقبال 
مخاطبان از تولیدات صوتی این مجموعه گفت: الحمدلله استقبال خوبی نیز از آثار 
صوتی روایت فتح صورت گرفته است مانند کتاب رادیویی اینک شوکران، ولی ما 
مصمم به استفاده از این ظرفیت مهم در انتشارات روایت فتح هستیم تا ان‌شاءالله به‌ 
روزی برسیم که در کنار انتشار هر عنوان کتابی، کتاب صوتی آن نیز آماده شود و 

مخاطبان ما به‌خصوص جامعه و قشر عزیز روشن‌دلان نیز از آن بهره ببرند.
انتشارات روایت فتح پیش‌تر نیز در هفته دفاع مقدس از هشت عنوان کتاب با 

موضوع سرداران شهید استان فارس در شهر شیراز رونمایی کرده بود.
جنگ جهانی سوم علیه مخاطبان سینما

فیلم سینمایی »جنگ جهانی سوم« به کارگردانی یکی از چهره‌های دخیل در 
فتنه اخیر قرار بود براساس قوانین اسکار از پنجشنبه به مدت یک هفته اکران شود، 
ولی برای این اکران شرایطی پیش پای مخاطبان سینما قرار گرفته که عملا با اکران 
نکردن آن یکسان است؛ حال پرسش اینجا است که چه کسی پاسخگوی این تخلف 
آشکار و محرز است؟ و نکته مهم‌تر آنکه این فیلم چه چیزی به نمایش گذاشته که 

مخاطب ایرانی نباید قبل از مخاطب جهانی ببیند؟!
به گزارش سینماپرس، »جنگ جهانی سوم« که پیش از این به نمایندگی از 
سینمای ایران در جشنواره فیلم ونیز حضور داشت در کمال حیرت و ناباوری به‌عنوان 
نماینده سینمای جمهوری اسامی ایران در آکادمی اسکار انتخاب شد و قرار بود 
براساس قوانین این آکادمی از پنجشنبه چهاردهم مهرماه به مدت یک هفته در یکی 
از پردیس‌های سینمایی اکران شود. فیلمی که کارگردان آن طی روزهای اخیر به 
عامل‌ جریان‌های معاند و بازنشردهنده رویکردهای دیکته‌شده توسط رسانه‌های بیگانه 

بدل شده است!
براساس پیگیری‌های صورت‌گرفته گویا عوامل این فیلم از اکران عمومی اثرشان 
تا این لحظه امتناع کرده‌اند به نحوی که نه‌تنها اجازه بلیت‌فروشی اینترنتی برای 
فیلم ندادند بلکه حتی نسخه فیلم‌شان را نیز برای اکران به پردیس سینمایی مربوطه 

ارسال نکرده‌اند!
براساس گزارش سینماپرس، این فیلم برای عموم بلیت‌فروشی ندارد و به‌صورت 
اختصاصی پخش می‌شود و هنوز هیچ نسخه‌ای از فیلم برای نمایش در اختیار سینما 

قرار نگرفته است!
امیدواریم تا دیر نشده مسئولان ارشد سازمان سینمایی و وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسامی رأساً به این تخلف آشکار که به نوعی فریب افکارعمومی محسوب می‌شود 
ورود کنند و نگذارند با عملکرد سلیقه‌ای عوامل یک فیلم علاوه‌بر توهین آشکار به 
شعور مخاطبان سینمای ایران و اهالی رسانه، اعتبار سینمای کشور نیز دچار خدشه 
شود. بدیهی است که در صورت احراز این تخلف از سوی آکادمی اسکار امکان حذف 

این فیلم از سوی این آکادمی وجود دارد.
برنامه‌ای برای تحقق کرسی‌های آزاداندیشی

تهیه‌کننده برنامه »بدون توقف« شبکه سه تلویزیون گفت: با توجه به استقبال 
جوانان و دانشجویان، این برنامه در رسیدن به اهداف خود موفق بوده است. 

رضا غلامحسین‌نژاد تهیه‌کننده برنامه »بدون توقف« به باشگاه خبرنگاران گفت: 
تاکنون بیش از 500 قسمت از این برنامه از شبکه سه سیما پخش شده و در هر فصل 
بنا به اقتضائات روز جامعه با پاسخ به شبهات، مسائل و موضوعات مختلفی را با حضور 
کارشناسان و مسئولان کشوری با حضور موافقان و مخالفان به چالش کشیده است. 

وی خاطرنشان کرد: برنامه »بدون توقف« در جهت سخنان مقام معظم رهبری 
مبنی بر برپایی کرسی‌های آزاداندیشی در حوزه‌های مختلف و تشویق به برگزاری 
این کرسی‌ها در فضای دانشگاهی سعی دارد تا بدون سانسور و با حضور موافقان 
و منتقدان مسائل مختلف فرهنگی، سیاسی، اقتصادی و اجتماعی را با حضور 
کارشناسان و مسئولان به چالش بکشد و ابهامات و شبهات جامعه را نیز در یک بستر 
دوستانه مطرح کند و از آنجا که این فرم و شکل خاص از گفت‌وگو و طرح سؤالات 
مورد توجه مخاطبان قرار گرفته این شیوه را همچنان برای طرح مسائل روز جامعه 

ادامه خواهیم داد. 
تهیه‌کننده برنامه »بدون توقف« همچنین گفت: قطعاً این برنامه در رسیدن 
به اهداف خود موفق بوده و این نکته را می‌توان از نظرسنجی‌هایی که در زمان‌های 
مختلف انجام شده دریافت که برنامه مخاطب بسیاری دارد که آن را دنبال می‌کنند. 

این تهیه‌کننده تلویزیون افزود: همچنین عنوان پرمخاطب‌ترین برنامه 
گفت‌وگومحور تلویزیون که از طریق نظرسنجی‌های گوناگون انجام شده مسئولیت 
ما را در قبال مخاطب سنگین‌تر می‌کند چرا که استقبال جوانان و دانشجویان از این 
برنامه نشان‌دهنده رویکرد جوانان و دانشجویان به بحث‌های چالشی است و اینکه 

جوانان بیش از هر زمان دیگری به‌دنبال پاسخ سئولات خود هستند.
سفیر ایران: شرایط ترجمه و توزیع تألیفات فارسی 

در آذربایجان فراهم شود
سفیر ایران در جمهوری آذربایجان در حاشیه بازدید از هشتمین نمایشگاه 
بین‌المللی کتاب باکو تاکید کرد: شرایطی فراهم شود تا کتاب‌های منتشرشده در ایران 

از زبان فارسی به ترکی ترجمه و در جمهوری آذربایجان توزیع شود. 
سیدعباس موسوی )سفیر ایران در جمهوری آذربایجان( در هشتمین نمایشگاه 
بین‌المللی کتاب باکو با یاسر احمدوند معاون امور فرهنگی وزیر فرهنگ و ارشاد 

اسلامی دیدار و از غرفه جمهوری اسلامی ایران در این نمایشگاه بازدید کرد.
وی بر افزایش همکاری و همراهی با ناشران، نویسندگان و مترجمانی که برای 
کتاب‌دوستان جمهوری آذربایجان کتاب چاپ می‌کنند تاکید کرد و گفت: شرایطی 
فراهم شود تا کتاب‌های منتشرشده در ایران از زبان فارسی به ترکی ترجمه و در 

جمهوری آذربایجان توزیع شود. 
سفیر جمهوری اسامی ایران در جمهوری آذربایجان با محمد میرکیانی 
)نویسنده ایرانی حاضر در غرفه ایران( نیز دیدار و درباره کتاب‌های این نویسنده و 
نحوه حمایت از کتاب‌های نویسندگان ایرانی و توزیع گسترده‌تر این کتاب‌ها در کشور 

آذربایجان تبادل‌نظر کردند. 
یاسر احمدوند نیز در این دیدار به میزان مطالعه نسل جدید اشاره کرد و گفت: با 
وجود تغییر رسانه‌ها و روی کار آمدن رسانه‌ها و فضای مجازی، کتاب به شکل کاغذی 
و دیجیتال هنوز خواننده‌های بسیاری دارد و کتاب ‌نخواندن مردم گزاره درستی نیست.

هشتمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب باکو از سیزدهم مهرماه آغاز به کار کرده و 
تا هفدهم مهرماه ۱۴۰۱ به مدت پنج روز در محل اکسپوی باکو به کار خود ادامه 

خواهد داد. 
در این دوره از نمایشگاه بین‌المللی کتاب باکو بیش از ۱۴۰ ناشر داخلی و ناشرانی 
از چهارده کشور ایران، ترکیه، ونزوئلا، آرژانتین، آلبانی، گرجستان، مصر، قزاقستان، 

ازبکستان، قزقیزستان، روسیه، ترکمنستان و... حضور دارند. 

هدیه به خوانندگان
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اخبار ادبی و هنری

سرکوب نهضت امام
از ابتدا در دستور کار آمریکا قرار داشت

دفتر پژوهش‌های مؤسسه کیهان
در مردادماه 1341 لیندون جانسون، معاون رئیس‌جمهوری آمریکا برای ارزیابی اوضاع ایران و هدایت طرح 
و برنامه‌های ضد قیام و انقلاب، به ایران آمد. در کنار همین برنامه‌های جدید آمریکا برای شاه بود که بنا به طرح 
دیگری از کاخ سفید، نیروی ویژه ضدشورش تحت‌عنوان »کلاه سبزها« یا نیروی مخصوص )که در دیگر کشورهای 
دیکتاتوری دست نشانده آمریکا تشکیل شده بود( به وجود آمد تا برای سرکوب نهضت و مبارزه‌ای که عن‌قریب‌، 
ایران را در برمی‌گرفت‌، به کار گرفته شود. نهضتی که دو ماه بعد و در مهرماه 1341، با تصویب لایحه ضدایرانی و 

ضد اسلامی انجمن‌های ایالتی و ولایتی از سوی حضرت امام خمینی و روحانیت انقلابی پیرو ایشان آغاز گردید.
از همین روی نیروهای ضدشورش کلاه‌سبز در بهمن 1341 برای سرکوب تظاهرات و اعتصاباتی اقدام کردند 
که به‌دنبال تحریم رفراندوم تشریفاتی شاه برای لوایح شش‌گانه از سوی حضرت امام اعلام شده بود و بعدا نیز در 

تظاهرات و قیام 15 خرداد 1342 به قتل عام مردم معترض به دستگیری حضرت امام دست زدند.
نهضت امام از همان آغاز جدی‌ترین دشمن شاه و رژیمش محسوب گردید که همواره متحدی استراتژیک برای 

ایالات متحده و هم‌پیمانانش محسوب می‌شدند.
واشنگتن پست در ۲۹ نوامبر ۱۹۷۹ در توصیف خدمات رژیم شاه به غرب نوشت:

»شاه به توصیه واشنگتن به سومالی اسلحه فرستاد و به سرکوب شورشیان عمان کمک کرد. به گفته 
کیسینجر‌، شاه ایران تنها متحد آمریکا بود که به هواپیماهای حمل‌ونقل شوروی اجازه نداد برای تحویل اسلحه 
به اعراب‌، در سال ۱۹۷۳ از فراز خاک ایران به خاورمیانه پرواز کنند. محمدرضا شاه، همان‌طور که قول داده بود‌، 
در تحریم نفت اعراب در سال ۷۴-۱۹۷۳ شرکت نکرد‌، به فروش نفت به اسرائیل و آفریقای جنوبی ادامه داد و از 

سیاست صلح سادات پشتیبانی کرد...«
شاه در سال ۱۹۷۳ چند اسکادران هواپیمای جنگنده اف-۵ برای کمک به نیروی هوایی ژنرال »وان تیو«‌، 
رئیس ‌حکومت ویتنام جنوبی به سایگون فرستاد و در ارسال جنگ‌افزار به چاد با CIA همکاری کرد. او با ایجاد 
ایستگاه‌های شوروی در استراق سمع در شمال ایران به وسیله آمریکایی‌ها‌، برای اطلاع از فعالیت‌های شوروی در 

زمینه آزمایش‌های موشکی موافقت نمود.
»رنه تی برگ« در مقاله‌ای به نام »ایران: سال‌های پس از انقلاب سفید« در شماره ۱۸ نشریه »گزارش مریپ« 
از قول ژوزف سیسکو معاون پیشین وزارت امور خارجه آمریکا، با اشاره به اهمیت نقش شاه در همکاری با ایالات 

متحده نوشت:
»...ایران با توجه به جمعیت، اقتصاد، قدرت نظامی و موقعیت جغرافیایی خود در شمال خلیج‌فارس می‌تواند 

در حفظ ثبات و امنیت خلیج و نیز ادامه جریان نفت برای کشورهای مصرف‌کننده نقش خطیری ایفا کند...«
از همین رو ایالات متحده آمریکا و غرب برای بقای رژیم شاه تا آخرین نفس‌ها و لحظات پایانی عمر آن، تلاش 
کردند و از انجام هیچ‌گونه جنایتی در حق ملت ایران دریغ نورزیدند. آنچنان که حتی کندی دموکرات پس از قتل 
عام 15 خرداد 1342 و شکنجه و اعدام هزاران نفر آزادیخواه، به‌طور رسمی از شاه حمایت کرده و برایش اسلحه 

و ابزار سرکوب ارسال نمود.
امروزه مدارک و اسناد مختلفی وجود دارد که نشان می‌دهد، علاوه‌بر حمایت رسمی و علنی جیمی کارتر 
)رئیس‌جمهوری وقت آمریکا( از عملکرد شاه پس از قتل عام میدان شهدای تهران، تصمیم محمدرضا پهلوی در 
اعلام دولت نظامی و کشتارهای بعدی در جریان حاکمیت آن دولت، با هدایت و حمایت کارتر و برژینسکی اتخاذ 
شد. سولیوان )آخرین سفیر آمریکا در ایران( در کتاب خاطراتش  به نام »ماموریت در ایران« از این موضوع پرده 
برداشته که مدت کوتاهی پیش از روی کارآمدن دولت ازهاری، وی از واشنگتن درباره یک دولت نظامی در ایران 
سؤال کرده و در کمال شگفتی پاسخش را خیلی سریع و با صراحت از کاخ سفید دریافت نمود. پاسخی که به نظر 

سولیوان با سیاست‌های حقوق بشری جیمی کارتر کاملا مغایر به نظر می‌رسید. سولیوان می‌نویسد: 
»...پاسخ واشنگتن این بود که آمریکا از هر اقدامی در جهت پایان بخشیدن به اوضاع بحرانی ایران و سرکوب 

مخالفان حمایت می‌کند...«
پس از آن اردشیر زاهدی سفیر ایران در آمریکا به کاخ سفید فراخوانده شد و ضمن دریافت نگرانی جیمی 
کارتر در مورد اوضاع ایران، به او تاکید شد که در این شرایط شاه باید رویه محکم‌تر و قاطع‌تری در پیش بگیرد. 

روز چهارشنبه ۱۱ آبان برابر ۲ نوامبر ۱۹۷۸ برای نخستین‌بار از زمان اوج‌گیری نهضت، کمیته مخصوصی 
در سطح مقامات عالی کاخ سفید برای اتخاذ تصمیم درباره به اصطلاح بحران ایران تشکیل شد. در نخستین 
جلسه این کمیته که به ریاست برژینسکی رئیس ‌شورای امنیت ملی آمریکا برگزار شد، وارن کریستوفر )معاون 
وزارت امور خارجه(، ‌هارولد براون )وزیر دفاع(، ژنرال دیوید جونز )رئیس‌ستاد مشترک(، آدمیرال استانسفیلد ترنر 
)رئیس CIA (، دیوید آرون )معاون برژینسکی( و‌گری سیک معاون شورای امنیت ملی حضور داشتند. نتیجه این 

جلسه ۲ پیام فوری برای شاه بود:
۱- پشتیبانی بی‌قید و شرط دولت آمریکا از شاه

۲- لزوم اقدامات قاطع برای اعاده نظم و امنیت و حفظ قدرت و اعتبار شاه )یعنی همان چراغ سبزی که 
مدام شاه از آمریکا درخواست می‌کرد تا به راحتی و بی‌دغدغه بتواند سیاست سرکوب و کشتار را گسترش دهد(

نتیجه آن کمیته، همان شب به تصویب و امضای جیمی کارتر رسید و به شاه ابلاغ گردید. جیمی کارتر 
رئیس‌جمهوری وقت آمریکا در خاطرات خویش راجع به تصمیمات کمیته فوق در تاریخ ۲ نوامبر ۱۹۷۸ مطابق 

با ۱۱ آبان ۱۳۵۷ می‌نویسد:
»... ما شاه را تشویق کردیم مقاومت نماید و روی پشتیبانی ما حساب کند من برای شاه پیامی فرستادم و گفتم 

از هرگونه اقدام وی حتی تشکیل دولت نظامی پشتیبانی می‌کنم...«
پس از این ابلاغ دستور و اطمینان شاه از حمایت آمریکا بود که کشتار دانشجویان در دانشگاه تهران در روز 
۱۳ آبان ۱۳۵۷ اتفاق افتاد و شاه  با آسودگی خیال دانشجویان و دانش‌آموزان را پشت نرده‌های دانشگاه تهران به 

دام ‌انداخت و به رگبار گلوله بست. 
در همین شرایط و اوضاع بود که دولت آمریکا رسما اعلام کرد بازهم وسایل و ابزار ضدشورش به ایران خواهد 
فروخت. این تصمیم اگرچه قبلا نیز از سوی برژینسکی اعلام شده بود ولی به مرحله اجرا درنیامد اما با گسترش 
هرچه بیشتر نهضت امام علی‌رغم دولت نظامی و افزایش سرکوب‌، در روز ۹ نوامبر )18 آبان 1357( مسئله خرید 

تجهیزات نظامی فوق اعلام شد.
از طرف دیگر تحقیقات نشان می‌دهد، در سال ۱۳۵۷ که سال پیروزی انقلاب اسلامی بود، هیچ دولتی به‌اندازه 

انگلیس هیئت‌های سیاسی و نظامی برای تأکید بر حمایت لندن از رژیم شاه به تهران گسیل نداشت.
چنان‌که در آن روزهای اوج نهضت امام و کشتار مردم توسط شاه‌، فردریک مالی، وزیر دفاع انگلستان )دوبار(، 
‌هارولد ویلسون و ادوارد هیث‌، نخست‌وزیران سابق انگلیس، ۱۰ عضو پارلمان انگلیس به همراه ۵ عضو حزب کارگر 
و ۵ عضو حزب محافظه‌کار، جیمز کالاهان نخست‌وزیر وقت انگلستان )9 روز پس از کشتار 17 شهریور(، جورج 
براون وزیر خارجه سابق انگلیس )در آستانه فرار شاه( و... از جمله مقامات انگلیسی بودند که در راس هیئت‌هایی 

برای حمایت از جنایات شاه و رژیمش به تهران آمدند.
اما آخرین تلاش آمریکا و غرب برای شاه، طراحی کودتایی خونین بود که ژنرال رابرت هویزر )جانشین 

فرماندهی نیروهای ناتو در اروپا( را مسئول آن کرده بودند. 
به موجب اسناد موجود، طراحان کودتای نظامی موسوم به »عملیات نجات« یا »کورتاژ« قصد داشتند در طی 
دو موج رهبری و سران نهضت و انقلاب را دستگیر نموده و در مقابل تظاهرات و مقاومت مردم با حداکثر سرکوب 
و کشتار بایستند. طرح کودتا تقریبا از زمانی که ژنرال هویزر به ایران وارد شد، در دستور کار قرار گرفت و ابعاد 
مختلف آن طی جلسات مختلف هویزر با گروهی از افسران ارشد شاه که به گروه پنج موسوم شدند )مرکب از 
ارتشبد عباس قره‌باغی رئیس‌ستاد بزرگ ارتشتاران، ارتشبد طوفانیان، سپهبد ربیعی فرمانده نیروی هوایی، سپهبد 
بدره‌ای فرمانده نیروی زمینی و دریادار حبیب اللهی، فرمانده نیروی دریایی( به طور مداوم مورد بررسی قرار گرفت 

تا اینکه به طرح نهایی رسید و برای ۲۱ بهمن ۱۳۵۷ آماده اجرا گردید.
ژنرال هویزر در کتاب خاطرات خود به نام »ماموریت مخفی در تهران« درباره تشکیل گروه۵ و برنامه‌ها و 

اهداف آن نوشته است:
»... کودتا از هر شق دیگری بهتر بود...این کار را حتی اگر با خونریزی زیاد هم همراه بود، انجام می‌دادیم...«

هویزر ادامه می‌دهد:
»...براون )وزیر دفاع آمریکا( می‌خواست برآورد را از میزان خونریزی در صورت وقوع کودتا بداند. گفتم به نظرم 
بالاست. اضافه کردم که این نکته را باید برای آینده در نظر داشت. فدا کردن یک انسان تصمیم بسیار سختی است، 
اما وقتی صحبت از یک جنگ می‌شود، باید خسارات را با خسارت‌های دیگر مقایسه کنیم. شاید مرگ ده هزار تن 

بتواند جان یک میلیون را نجات دهد.«
بنا به اسنادی که روزنامه نیویورک‌تایمز از طریق دفتر دیوید راکفلر )سرمایه‌دار مشهور آمریکایی( دریافت کرد 
و در 29 دسامبر 2019 آنها را توسط نویسنده معروفش »دیوید.دی.کرک پاتریک« افشاء نمود، پروژه‌ای تحت 

عنوان »عقاب« Eagle توسط ژنرال هویزر در دست اقدام بود. 
براساس این اسناد، ژنرال هویزر برای اعضای اصلی پروژه »عقاب« توضیح می‌دهد که به ژنرال‌های ایرانی 
گفته بوده اگر تیراندازی هوایی باعث فشار بر تظاهرکنندگان و پراکنده شدن آنها نمی‌شود، »سینه‌هایشان را 

هدف قرار دهید.«
نیویورک‌تایمز نوشت:

»... این اسناد نشان می‌دهد که ژنرال هویزر، فرستاده ویژه رئیس‌جمهور آمریکا در ایران در واقع از ژنرال‌های 
این کشور خواسته بود تا جایی که لازم است از مرگبارترین نیرو برای سرکوب قیام استفاده کنند و به آنها 
مشورت‌هایی در این‌باره داده بود که چگونه باید به قدرت نظامی برای نگاه داشتن شاه در قدرت متوسل می‌شدند...«

ژنرال هویزر در اواخر کتاب خاطرات خود ضمن اشاره به شکست آمریکا در جریان پیروزی انقلاب اسلامی به 
تبعات آن می‌پردازد و می‌نویسد:

»...در مورد حوادث سال‌های ۱۹۷۸ و ۱۹۷۹ ما هنوز در حال پرداخت هزینه و خسارات آن هستیم...خیلی 
غم‌انگیز است که ما با داستان مرگ کارمان را ختم کنیم. ایالات متحده، یک متحد نزدیک و قوی خود را که 
می‌توانست در خلیج‌فارس برای منافع غرب ثبات برقرار کند، از دست داد. از دست دادن آن موجب شد تا میلیاردها 
دلار خسارت ببینیم... مطمئنم اگر روابط نزدیک خود با ایران را از دست نمی‌دادیم و آن کشور همچنان به تقویت 
قدرت نظامی خود ادامه می‌داد، ضرورتی نبود که ما این همه خرج کنیم تا نیروی واکنش سریع در خلیج‌فارس 
ایجاد ‌نماییم. نیروهای ایران می‌توانستند ثبات منطقه را تضمین نمایند و از منافع حیاتی آمریکا حمایت کنند. لذا 

بهای سقوط شاه برای آمریکا بسیار گزاف بوده است...«

لزوم رعایت عدل و انصاف در تعاملات اقتصادی
»)تنظیم روابط اقتصادی در زندگی سعادتمندانه یک جامعه از جایگاه ویژه‌ای 
برخوردار است. لذا حضرت شعیب روی همین مسئله تاکید کرده و می‌فرماید:( ای قوم 
من! در پیمانه و وزن کردن )اشیای مردم( با عدل و انصاف رفتار کنید و سهم دیگران را 
به طور کامل ادا کنید و بر اشیا )و اجناس( مردم )عیب نگذارید و از حق آنان با ظلم( 
نکاهید )و با نادیده گرفتن حقوق اقتصادی مردم( در روی زمین به فساد نکوشید.«
هود- 85 �

در پرتو وحی

سردار شهید، حاج ابراهیم همت)ره(: می‌خواهم از قفس 
به در آیم، سیم‌های خاردار مانعند. من از دنیای ظاهر فریب 

مادیات و همه آنچه که از خدا بازم می‌دارد متنفرم.

بدینوسیله از کلیه شرکاء یا نمایندگان قانونی آنان دعوت به عمل می‌آید تا در جلسه مجمع 
عمومی سالیانه شرکت که در ساعت 10 صبح روز چهارشنبه مورخ 1401/07/27 در محل 

قانونی شرکت تشکیل می‌گردد حضور بهم رسانند.
 دستور جلسه: 1- تصویب ترازنامه و صورتحساب سود و زیان سال مالی منتهی

به ‌1401/03/31   2-  انتخاب بازرس و حسابرس مستقل
محمدرضا مصلحی- مدیرعامل

آگهی دعوت
مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت کارخانجات ریسندگی 

بافندگی و پوشاک جامعه با مسئولیت محدود
به شماره ثبت 178499 و شناسه ملی 10102185247

به بهانه سالگرد آغاز نهضت امام خمینی

اول رئیس‌جمهور طی سخنانی در  معاون 
دومین مجمع اقتصادی خزر در روسیه‌، ضمن ارائه 
چندین پیشنهاد خواستار تشکیل منطقه آزاد 

مشترک کشورهای ساحلی خزر شد.
دومین مجمع اقتصادی خزر، روزهای 13 و 
14 مهرماه با حضور معاون اول رئیس‌جمهور ایران و 
نخست‌وزیران چهار کشور ساحلی دیگر برگزار شد و 
نتایجی امیدبخش برای همکاری‌های منطقه‌ای ایران 

به همراه داشت. 
محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور ایران در 
این نشست شرکت داشت و ضمن برگزاری جلسات 
و نشست‌های متعدد در مجمع اصلی سخنرانی و 
پیشنهاداتی برای توسعه همکاری‌های اقتصادی در این 

منطقه ارائه کرد.
معاون اول رئیس‌جمهور ظهر روز چهارشنبه 
به منظور شرکت در دومین همایش اقتصادی 
خزر و به دعوت نخست‌وزیر روسیه، در رأس یک 
هیئت عالی رتبه سیاسی-اقتصادی متشکل از 
وزرای نفت، اقتصاد، جهادکشاورزی، رئیس‌سازمان 
توسعه تجارت، معاون اقتصادی وزارت امور خارجه، 
قائم‌مقام بانک مرکزی و معاون وزیر راه و شهر‌سازی 

عازم روسیه شد.
‌ مخبر هنگام عزیمت به روسیه با تايكد بر اهميت 
دومين مجمع اقتصادي خزر گفت: اين اجلاس هم به 
لحاظ حقوقي و هم اقتصادي و هم از نظر مسائل زيست 
محيطي از اهميت فراواني براي كشورهاي ساحلي خزر 

برخوردار است.
معاون اول رئیس‌جمهور در بدو ورود به روسیه 
نیز توسعه و ارتقاء همکاری با کشورهای همسایه را از 
راهبردهای جدی دولت برشمرد و گفت: در این میان 
کشور روسیه از جایگاه خاصی برخوردار است و با 
سفرهای متقابل رؤسای جمهور دو کشور، پایه‌گذاری 

خوبی در تعمیق روابط صورت گرفت.
دیدار با دستیار رئیس‌جمهور روسیه

اولین برنامه سفر معاون اول رئیس‌جمهور پس از 
ورود به روسیه دیدار با »ایگور لویتین« دستیار پوتین 
رئیس‌جمهور روسیه بود که مخبر در این دیدار با تاکید 
بر لزوم اجرای دقیق توافقات میان تهران و مسکو گفت: 
منافع دولت‌ها و ملت‌های ایران و روسیه در گرو تلاش 
برای اجرایی شدن توافقات صورت گرفته میان دو کشور 

است.
نشست سه ساعته با مدیران شرکت‌های عالی‌رتبه

نشست سه ساعته معاون اول رئیس‌جمهور با 
مدیران شرکت‌های عالی‌رتبه روسیه دومین برنامه 
مخبر در سفر به روسیه بود که بر توسعه روابط به 
عنوان مصلحت اقتصادی دو کشور و نیز استفاده از 
موقعیت ممتاز جغرافیایی ایران تاکید شد و فرصت‌ها 
و چالش‌های توسعه روابط تجاری فیمابین مورد بررسی 

قرار گرفت.

پیشنهاد ایران 
برای کشورهای ساحلی دریای خزر

معاون اول رئیس‌جمهور در دومین روز از سفر 
خود به روسیه در دومین همایش اقتصادی خزر که با 
حضور نخست‌وزیران کشورهای عضو برگزار شد به ایراد 
سخنرانی پرداخت و پیشنهاداتی را برای توسعه مناسبات 
و ارتقاء سطح همکاری‌ها میان کشورهای حاشیه دریای 

خزر مطرح کرد:
- تشکیل »منطقه آزاد مشترک کشورهای ساحلی 

دریای خزر و ایجاد کریدور سبز ترانزیتی و گمرکی«
- تدوین دستورالعملی خاص در جهت توسعه 
همکاری‌های پولی، بانکی و مالی با کشورهای ساحلی 

دریای خزر.
- تشکیل »کمیته همکاری حمل‌ونقل، ترانزیت، تعرفه 

و تجارت و گمرکی«
- تشکیل »کمیته همکاری نفت و گاز و فرآورده‌های 

نفتیِ کشورهای حاشیه دریای خزر«
- تشکیل »کمیته‌ توسعه همکاری در زمینه‌های برق، 
آب و تجهیزات مربوطه میان کشورهای ساحلی دریای 

خزر«
دیدارهای دوجانبه 

معاون اول رئیس‌جمهور در دیدار »میخائیل 
میشوستین«نخست‌وزیر روسیه بر لزوم سرعت 
بخشیدن به روند توسعه همکاری‌های تهران-مسکو و 
رفع موانع پیش روی گسترش روابط تجاری و اقتصادی 
فیمابین تاکید کرد و گفت: تحریم‌ها نمی‌تواند مانع از 

همکاری‌های تهران و مسکو شود.
مخبر در دیدار »علی‌خان اسماعیل‌اف« نخست‌وزیر 
قزاقستان نیز امضای ۱۰ سند در بخش دولتی و ۱۱ 
سند در بخش خصوصی را نقطه عطفی در روابط دو 
کشور خواند و با بیان اینکه ظرفیت‌های همکاری ایران 
و قزاقستان بسیار فراتر از سطح مناسبات فعلی است 
گفت: با ظرفیت‌های موجود دو کشور، سطح مبادلات 

تجاری تهران و آستانه می‌تواند به سرعت به سه میلیارد 
دلار برسد.

معاون اول رئیس‌جمهور همچنین در دیدار »علی 
اسدف« نخست‌وزیر آذربایجان همکاری‌های حوزه 
حمل‌ونقل را از محورهای اصلی روابط ایران و آذربایجان 
برشمرد و گفت: سند همکاری سه جانبه ایران، روسیه و 
آذربایجان نقش موثری در گسترش روابط فیمابین دارد. 
وی بر این موضوع نیز تاکید کرد که مرزهای کشورهای 
همسایه برای ایران خط قرمز است و تهدید این مرزها 

پذیرفته نیست.
دیدار با رؤسای مناطق فدراسیون روسیه

مخبر در نشست هم‌اندیشی با رؤسای مناطق 
فدراسیون روسیه نیز با اشاره به اینکه اراده جدی رؤسای 
جمهور ایران و روسیه این است که سطح روابط اقتصادی 
فیمابین به حداکثر ممکن برسد، گفت: این رویکرد در 
سطح سران دو کشور ظرفیت و فرصتی استثنایی 
برای گسترش مناسبات است که باید به نحو مطلوب 
از آن استفاده کنیم. وی همچنین ایران و روسیه دو 
کشور دوست و همسایه توصیف کرد و گفت: دو کشور 
می‌توانند در مبادلات تجاری به‌ جای استفاده از ارز 

بیگانه، از پول ملی خود استفاده کنند.
دیدار با فعالان اقتصادی فدراسیون روسیه

در نشست هم‌اندیشی با فعالان اقتصادی فدراسیون 
روسیه نیز معاون اول رئیس‌جمهور تاکید کرد که 
تحریم‌های ایران و روسیه نباید به بهانه و مانعی برای 
توقف و کند شدن برنامه‌های همکاری دو کشور تبدیل 
شود. وی همچنین ایجاد مناطق آزاد را یکی از راه‌های 
خنثی ‌سازی تحریم‌ها و رفع موانع پیش روی توسعه 
تجارت فیمابین دانست. وی همچنین بزرگ‌ترین مانع 
پیش روی صادرکنندگان و واردکنندگان را موانع 
بانکی، بیمه‌ای و تبادلات پولی دانست و بر لزوم تلاش 
جدی دو کشور برای استفاده از پول ملی برای رفع این 

محدودیت‌ها تاکید کرد.

ایران به‌هاب منطقه در موضوع انرژی مبدل می‌شود
همچنین جواد اوجی که به همراه معاون اول 
رئیس‌جمهور و هیئت ایرانی برای شرکت در دومین 
مجمع اقتصادی خزر به روسیه سفر کرده است، در 
حاشیه این مجمع با اشاره به همکاری‌های ایران و 
روسیه در حوزه انرژی گفت: ترانزیت و سوآپ نفت و گاز 
از روسیه، ایران را به‌هاب منطقه در موضوع انرژی تبدیل 
می‌کند و درآمدهای ارزی فراوانی نصیب کشور می‌شود. 
وزیر نفت گفت: ایران و روسیه به عنوان کشورهای 
صادرکننده گاز همکاری‌های فراوانی در حوزه سوآپ 
انرژی انجام داده‌اند و در سفر به روسیه هم تفاهم‌های 
تازه‌ای برای ایجاد تأسیسات و بهره‌برداری از میادین 

گازی مشترک ایجاد می‌شود.
وی با اشاره به جایگاه شرکت گاز پروم در صنایع 
نفت و گاز در دنیا، از سرمایه‌گذاری مشترک برای 
تولید LNG )گاز طبیعی مایع( و فناوری‌های مرتبط 
با تأسیسات گازی خبر داد و گفت: خوشبختانه با این 
شرکت و شرکت‌های دیگر مذاکرات خوبی انجام شده 
است که سقف تفاهم‌نامه‌های آن تا ۴۰ میلیارد دلار 
می‌رسد و این شرکت‌ها در میادین نفت و گاز کشورمان 
سرمایه‌گذاری می‌کنند و هزینه‌های آن را پس از 

بهره‌برداری از بخش تولید برداشت خواهند کرد. 
اوجی همکاری دو کشور ایران و روسیه در میادین 
پارس شمالی، کیش و ایجاد فشار قوی در میدان پارس 
جنوبی را موضوعی مهم برشمرد و گفت: در زمینه 
صادرات گاز به پاکستان و عمان نیز تفاهم‌نامه‌هایی امضا 
کرده‌ایم و احداث خط لوله صادرات به این دو کشور 
همسایه به صورت مشترک میان ایران و روسیه انجام 

خواهد شد.
وزیر نفت با اشاره به سوآپ فرآورده‌های نفتی نظیر 
بنزین در دریای خزر و نیز تهاتر اقلام غیرنفتی با نفت 
اظهار داشت: دو کشور قادر هستند تا ده میلیون تن 
سوآپ فرآورده‌های نفتی و غیرنفتی داشته باشند که 
خوشبختانه تجهیز کشتی‌ها و بنادر و اسکله‌ها انجام 

شده است.
وی همکاری ایران با کشورهای حوزه خزر در 
موضوع نفت و گاز و انرژی را استراتژیک خواهند و اظهار 
امیدواری کرد که ظرف هفته‌های آتی تفاهم‌نامه سوآپ 
خرید گازی از طریق ترکمنستان به میزان ۱۵ میلیارد 

متر مکعب نیز به سرانجام برسد.
دیپلماسی منطقه‌ای دولت سیزدهم 

در حال به ثمر نشستن است
معاون اول رئیس‌جمهور بامداد جمعه پس از اتمام 
سفر کاری فشرده به روسیه به تهران بازگشت و با اشاره 
به نتایج سفر و استقبال نخست‌وزیران کشورهای حاشیه 
دریای خزر از توسعه همکاری‌ها با ایران و همچنین 
اشتیاق فعالان اقتصادی روسیه برای همکاری مشترک 
گفت: دیپلماسی منطقه‌ای که از ابتدای دولت مدنظر 

رئیس‌جمهور بود، امروز در حال به ثمر نشستن است.

در سفر مخبر به مسکو مطرح شد

7 پیشنهاد ایران در دومین نشست مجمع اقتصادی خزر
ایران به ‌هاب منطقه در موضوع انرژی مبدل می‌شود

مراسم جشن بیعت با امام زمان)عج( روز 
پنج‌شنبه در سراسر ایران اسامی با حضور 

گسترده اقشار مختلف مردم برگزار شد.
در تهران، مراسم جشن بیعت با امام زمان)عج( روز 
پنجشنبه همزمان با نهم ربیع‌الاول در میدان آئینی امام 

حسین)ع( با حضور پرشور و گسترده مردم برگزار شد.
به گزارش مهر، در این مراسم کودکان به عنوان 
نسلی در راه ظهور به همراه والدین خود شرکت کردند 
و شور و نشاط خاصی در میدان آئینی امام حسین)ع( 

حکمفرما بود.
حجت‌الاسلام والمسلمین علیرضا پناهیان در این 
مراسم ابراز داشت: در یکی از آیات قرآن در سوره اسرا 
خداوند می‌فرمایند: وقتی وعده ما بسر می‌رسد بندگانی 
را مبعوث می‌کنیم که انسان‌های قدرتمندی هستند که 
دانه به دانه صهیونیست‌ها را از خانه‌ها بیرون کشیده و 

انتقام می‌گیرند.
وی ادامه داد: مکرر در روایات مختلف پرسیده‌اند 
که این افراد چه کسانی هستند؟ و فرمودند: »ایرانی‌ها 

هستند.«
حجت‌الاسام والمسلمین پناهیان با تاکید بر 
اینکه جشن امام زمان)عج( جشن مرگ اسرائیل است، 

گفت: سؤالی که ایجاد می‌شود این است که نابود کردن 
اسرائیلی‌ها قبل از ظهور است یا بعد از ظهور؟ در روایات 
آمده است که قبل از ظهور ایرانی‌ها، اسرائیل را نابود 
می‌کنند. وی با طرح این سؤال که جشن امام زمان)عج( 
چه ربطی به صهیونیست‌ها دارد؟ اظهار داشت: با مرگ 

اسرائیل در تمام کشورها و جوامع اسلامی آرامش برپا 
خواهد شد. ما از امروز تاکید می‌کنیم که از خانه‌های 
اسرائیلی فاصله بگیرند که زمانی به نابودی‌شان نمانده 
است. ما پای قدم‌های حضرت حجت)عج( اسرائیل را 

نابود خواهیم کرد.

استاد حوزه علمیه بیان داشت: یمنی‌ها، عراقی‌ها، 
سوری‌ها، لبنانی‌ها، مراجع عظام تقلید در نجف از رهبری 
تقدیر می‌کنند. ایرانی‌ها جهان را آزاد و آباد خواهند کرد. 
طبیعی است که تمدن غرب در مقابل مقاومت کند و 
دست و پا بزند، آنها جانی در مقابل ما ندارند. بی‌بند 
و باری و هرزگی و تمام مکتب‌های سیاسی هیچ کدام 
در آینده جایی نخواهند داشت، تنها مکتبی که در 
عالم فریاد می‌زند ما ایرانی‌ها و پیروان امام زمان)عج( 
خواهیم بود. حجت‌الاسلام والمسلمین پناهیان با اشاره 
به اینکه هیچ سیاستمدار و هیچ فرهنگ و فکری حتی 
ادعای آینده‌داری ندارد بلکه تنها ما هستیم که آینده را 
می‌توانیم رقم بزنیم، خاطرنشان کرد: آینده با رمز حجت 

ابن الحسن العسکری)عج( از آن ماست.
وی با قدردانی از کسانی که برای امام زمان)عج( 
کار می‌کنند، بیان داشت: امسال پیش‌بینی حضور حدود 
هفت الی هشت میلیونی ایرانی‌ها را در اربعین داشتیم. 
سال بعد عهد می‌بندیم که زائران اربعین را از 10 میلیون 
کمتر نکنیم. استاد حوزه علمیه گفت: ما حسین)ع( را 

رها نخواهیم کرد تا حسین)ع( را جهانی کنیم.
گفتنی است، اجرای سرود »سلام فرمانده« باعث 

ایجاد شور و نشاط خاصی در بین حاضران شد.

با حضور حماسی و پرشور ملت امام حسین)ع(
اجتماعات مردمی بیعت با امام زمان)عج(
در اقصی نقاط ایران اسلامی برگزار شد

با حضور رئیس جمهور در همایش روز ملی روستا و عشایر انجام شد

بهره‌برداری از 12 هزار طرح اقتصادی در روستاها و مناطق عشایری
با ایجاد بیش از 300 هزار فرصت شغلی

با حضور رئیس‌جمهور از بیش از 12 هزار 
طرح اقتصادی و زیر‌ساختی روستایی با ایجاد 
بیش از 300 هزار فرصت شغلی بهره‌برداری 

شد. 
به گزارش ایرنا، آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی دیروز 
جمعه )15 مهرماه( همزمان با روز ملی روستا و عشایر 
در آئین شکرانه تحقق ۳۰۰ هزار شغل و بهره‌برداری از 
۱۲۰۰۰ طرح زیربنایی روستایی‌، در جمع تعدادی از 
روستانشیان و عشایر کشور اظهار کرد: در گذشته برخی 
می‌گفتند کارهایی باید انجام بشود اما امروز حرف از 

اقدامات انجام‌شده‌ است. 
رئیس‌جمهور، بهره‌برداری از ۱۲ هزار طرح مهم 
اقتصادی و زیرساختی در روستاها و مناطق عشایری را 
بخشی از اقدامات انجام شده‌ در دولت سیزدهم عنوان 

کرد.
رئیسی خاطرنشان کرد: ایجاد بیش از ۳۰۰ هزار 
فرصت شغلی، ساخت ۲۰ هزار کیلومتر جاده‌های 
روستایی و ۱۱۷ هزار منزل روستایی اقدامات قابل 

تقدیری است که انجام شده است.
رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود 
عنوان کرد: بخشی از سرمایه معادن باید صرف آبادانی 

شهرها و روستاهای محل بهره‌برداری شود.
وی افزود: در بسیاری از مناطق ایران معادن زیادی 
وجود دارد و بهره‌برداری از معادن می‌تواند روستاها را 
هم آباد کند بنابراین بخشی از سرمایه معدن حتما باید 

صرف همان محدوده و منطقه شود.

نباید اعتبار علمی و خوش نامی دانشگاه شریف
با رفتارهای تحمیلی از بیرون دانشگاه، مخدوش شود

رئیس‌جمهور در نشستی با حضور وزیر علوم 
تحقیقات و فناوری و جمعی از مسئولان دانشگاه شریف 
به بررسی ابعاد حوادث هفته جاری در دانشگاه شریف 

پرداخت.
در این نشست که روز پنجشنبه در دفتر 
رئیس‌جمهور برگزار شد، مسئولان دانشگاه شریف، 
به ارائه گزارشی از حوادث پیش آمده در این دانشگاه 

پرداختند.

رئیس‌جمهور با اشاره به حرمت دانشگاه و محیط 
علم و آرمانخواهی، تصریح کرد: هیچ شخصی مجاز به 
شکستن حرمت این فضای مقدس نیست و همه از 
مسئولان تا اساتید و دانشجویان مکلفند برای حفظ 

تقدس و حرمت این محیط تلاش کنند.
آیت‌الله رئیسی با اشاره به اینکه دانشگاه شریف، 
جزو نمادها و پیشران‌های علم و پیشرفت کشور است، 
گفت: نباید اجازه داد قداست علمی و اخلاقی و اعتبار 
و خوش‌نامی جامعه نخبگی این دانشگاه با برخی 
رفتارهای تحمیلی از بیرون دانشگاه مخدوش شود. 

مطمئن هستیم شریفی‌ها اجازه نمی‌دهند که بدخواهان 
و منافقین، شرافت این دانشگاه را مخدوش کنند و قطعا 

شریف با شرافت باقی خواهد ماند.
رئیس‌جمهور افزود: آمریکا، منافقین و سایر 
دشمنان کشور تلاش کردند در ظرف دانشگاه شریف 
اهداف ضدایرانی و ضد انقلابی خود را پیگیری کنند، 
اما آگاهی اساتید و دانشجویان نجیب این دانشگاه مانع 
از آن می‌شود که این تلاش‌ها به حساب دانشگاه شریف 

گذاشته شود.
رئیس‌ شورای‌عالی انقلاب فرهنگی محیط دانشگاه 
را بهترین محیط برای تبادل آراء، گفت‌وگو و مباحثه 
پیرامون مباحث مهم جامعه و مسائل اولویت‌دار کشور 
برشمرد و از مسئولان دانشگاه‌ها و اساتید و دانشجویان 
خواست تا با مسئولیت‌پذیری، تلاش برخی جریانات را 
برای انحراف این فضا به محیطی برای وهن دانشگاه 

خنثی کنند.
رئیس‌جمهور در این جلسه گفت: معتقدم ساز و 
کارهای داخل دانشگاه برای تأمین نظم و امنیت دانشگاه 
کفایت لازم را دارد و همگان باید به رعایت حریم دانشگاه 

پایبند باشند.
رئیس‌جمهور در پایان این جلسه، با توجه به 
گزارش‌های ارائه شده درخصوص وقایع اخیر، نهادهای 
مسئول را مامور کرد با محوریت وزیر علوم، تحقیقات و 
فناوری ضمن پیگیری موضوع، اقدامات لازم را برای رفع 
موانع و تسهیل انجام فعالیت‌های آموزشی و پژوهشی 

این دانشگاه به عمل آورند.

استاد درس خارج حوزه با اشاره به مسئله 
حجاب در کشور، اکثریت مردم را پایبند به 

حجاب و عفاف دانست.
آیت‌الله مکارم شیرازی از مراجع تقلید در 
دیدار سردار اشتری فرمانده کل انتظامی کشور از 

تلاش‌های این نیرو قدردانی کرد و گفت: نیروی 
انتظامی به خوبی توانسته در برابر ناامنی‌ها در 

میدان حضور پیدا کند.
به گزارش رسا، این مرجع تقلید حضور پرشور 
مردم در راهپیمایی‌ها را بیانگر مخالفت آنان با این‌گونه 

اغتشاشات و جریانات دانست و تصریح کرد: معاندین 
نظام و کشور با تحریک احساسات جوانان و تعرض و 
ایجاد ناامنی، آتش زدن آمبولانس، غارت و تخریب 
اموال و کشتن مردم بی‌گناه، خودشان را رسوا کردند و 

چهره واقعی آنها برای مردم آشکار گردید.

وی با اشاره به مسئله حجاب در کشور، اکثریت 
مردم را پایبند به حجاب و عفاف دانست.

آیت‌الله مکارم شیرازی بیان داشت: دولت باید 
نسبت به سامان دادن مشکلات اقتصادی و گرانی 

اقدام جدی کند.

آیت‌الله مکارم شیرازی:

اکثریت مردم پایبند به حجاب و عفاف هستند


